
Abstrakt 
Kancléřka SRN Angela Merkelová patří mezi nejvýznamnější politiky současnosti. 

V politice se pohybuje již 23 let a od roku 2000 zastává funkci předsedkyně CDU. 

Politický start Merkelové počátkem 90. let 20. stol. byl rychlý a vyvrcholil 

sponzorskou aférou CDU, která na přelomu tisíciletí otřásla základy CDU. Tato 

bakalářská práce se bude zabývat tím, do jaké míry bylo pro Merkelovou toto období 

stěžejní z hlediska její budoucí politické kariéry. Finanční skandál vedl k finanční 

krizi CDU, personálním změnám ve straně a výrazně poškodil i stranický image. 

Práce se bude zabývat i Helmutem Kohlem a jeho odchodem z politiky, který byl 

aférou do značné míry ovlivněn a svůj podíl na něm měla i Merkelová. Tento paradox 

bude zkoumán i proto, že Kohl byl od počátku vstupu Merkelové do politiky jejím 

mentorem. Práce se bude snažit analyzovat politický styl Merkelové na základě jejího 

jednání v roce 1999. Role německých médií byla v případě finančního skandálu 

zásadní, a proto bude také rozebrána. Na základě reflexe českého tisku z té doby bude 

doložen význam sponzorské aféry CDU pro karieru Merkelové. 

 
 


